[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2014                                                                                                      № 1142

пгт Кильмезь
О  финансовых нормативах на  оказание  муниципальных услуг

 на 2015 год

В целях реализации статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить финансовые нормативы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), финансируемых за счет средств районного бюджета на 2015 год согласно приложению. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района по финансам, налогам и сборам, начальника финансового управления Благодатских А.П. и главных распорядителей бюджетных средств.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
Глава администрации

Кильмезского района                                         Н. Г. Гиллимулин

__________________________________________________________________
Подготовлено:

Заместитель главы

администрации района

по финансам налогам и сборам,

начальник

финансового управления                                                А. П. Благодатских

Согласовано:

Правовая экспертиза:
Заведующий сектором правовой

и кадровой службы                                                                  А.Н. Мингасов

Лингвистическая экспертиза проведена:
Управляющая делами                                                               М. Н. Дрягина
Разослать: Админ-2
                  Райфинуправление- 1
                  РУО -1; МЦБ-1;

                  РЦКиД-1; МБС-1; отдел культуры-1
Приложение

к постановлению

администрации района

от __.10.2014 №

ФИНАНСОВЫЕ НОРМАТИВЫ

на оказание муниципальных услуг на 2015 год

	№
п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Норматив (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Услуги в сфере культуры и искусства

	Услуги по организации досуга и обеспечению жителей услугами организации культуры
	134

	Услуги по созданию и поддержке музеев с целью обеспечения доступа населения к музейным ценностям, в том числе услуги по обеспечению сохранности музейных фондов.
	94

	Услуги в области дополнительного образования детей, осуществляемые во внешкольных учреждениях
	27876

	Услуги по организации библиотечного обслуживания населения
	21

	2
	Услуги в сфере образования

	Услуги по предоставлению общедоступного бесплатного дошкольного образования
	24206

	Услуги по созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста
	2496

	Услуги по предоставлению общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	17614

	Услуги по предоставлению дополнительного образования творческой направленности
	7358

	Услуги по предоставлению дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта
	10704

	Услуги по организации отдыха и оздоровления  детей во время школьных каникул
	255

	Реализация образовательной программы по предмету «Технология»
	4439

	Организация профессиональной подготовки водителей категории «В»
	3476

	3
	Прочие услуги

	Услуги по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Кильмезский муниципальный район
	70138

	Услуги по организации утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов
	562

	Услуги по проведению кадастровых работ по земельным участкам в целях жилищного строительства и иных целях
	9720

	Услуги по развитию и организации проведения спортивно-массовых мероприятий муниципального района
	2295

	Услуги в области молодежной политики и туризма
	234